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부서: 정보화지원과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 정보화시스템 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 정보화지원과

정보화지원과 4,656,491 3,549,343 1,107,148

정보화 역량 강화 4,650,035 3,542,887 1,107,148

정보화시스템 확충 455,032 212,794 242,238

강북구 정보화기본계획 수립 71,100 0 71,100

201 일반운영비 800 0 800

01 사무관리비 800 0 800

1)강북구 정보화기본계획 수립 용역 평가위원

수당 800(70,000원+30,000원)*8명*1회

203 업무추진비 300 0 300

03 시책추진업무추진비 300 0 300

1)강북구 정보화기본계획 수립 업무추진비

300300,000원

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

1)강북구 정보화기본계획 수립 용역

70,00070,000,000원*1식

효율적인 홈페이지 서비스 운영 383,932 212,794 171,138

201 일반운영비 355,832 210,694 145,138

01 사무관리비 61,300 15,012 46,288

1)홈페이지 관련 협상에 의한 계약 평가위원 수

당 800

1)홈페이지 데이터베이스 솔루션

59,000

1)홈페이지 DB 이관 기술지원비 1,500

(70,000원+30,000원)*8명*1회

59,000,000원*1식

1,500,000원

02 공공운영비 294,532 195,682 98,850

1)홈페이지 도메인 사용료 152

1)본인인증료 1,530

1)인증서(민간SSL) 이용료 165

1)홈페이지 성능개선 유지관리료

250,000

1)홈페이지 소프트웨어 및 솔루션 36,768

2)WCMS 2,998

2)DBMS 2,662

2)WAS 2,096

2)웹서버SW 1,049

2)DB보안 6,168

2)DB접근제어 5,763

2)통합검색 3,850

2)문서뷰어 1,300

2)이북(e-book) 1,320

2)보안코딩 3,081

151,800원*1년

1,530,000원*1년

165,000원*1년

250,000,000원*1년

249,800원*12월

221,810원*12월

174,613원*12월

87,416원*12월

514,000원*12월

480,250원*12월

320,833원*12월

108,333원*12월

110,000원*12월

256,667원*12월



부서: 정보화지원과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 정보화시스템 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)WAS모니터링 757

2)서버가상화SW 5,400

2)외부망원격지원 324

1)홈페이지 서버 유지관리 5,917

2)중계서버 272

2)통합서버3식 4,045

2)스토리지 1,600

63,042원*12월

450,000원*12월

27,000원*12월

22,666원*12월

337,083원*12월

133,333원*12월

203 업무추진비 2,100 2,100 0

03 시책추진업무추진비 2,100 2,100 0

1)홈페이지 서비스운영 업무추진 2,1002,100,000원

405 자산취득비 26,000 0 26,000

01 자산및물품취득비 26,000 0 26,000

1)홈페이지 DB 서버 26,00026,000,000원*1식

정보 활용능력 수준 제고 150,333 140,060 10,273

직원정보화교육 운영 3,710 4,970 △1,260

201 일반운영비 3,360 4,620 △1,260

01 사무관리비 3,360 4,620 △1,260

1)직원 정보화교육 강사료

1,860

1)직원 정보화교육 교재 및 소모품 구입

1,500

31,000원*12시간*5회

10,000원*30명*5회

203 업무추진비 350 350 0

03 시책추진업무추진비 350 350 0

1)직원 정보화교육 업무추진 350350,000원

구민정보화교육 운영 139,283 135,090 4,193

201 일반운영비 107,276 101,176 6,100

01 사무관리비 106,700 100,600 6,100

1)협상에 의한 계약 평가위원 수당

800

1)정보화교육장 기기부품 및 소모품 구입

2,000

1)구민 정보화교육 강사료 103,900

2)전문강사료 74,400

2)보조강사료 26,400

2)장애인 방문 정보화교육 강사료

3,100

(70,000원+30,000원)*8명*1회

500,000원*4회

31,000원*20시간*120회

11,000원*20시간*120회

31,000원*20시간*5회

02 공공운영비 576 576 0

1)전산교육장 공기청정기 관리비

57624,000원*2대*12월

203 업무추진비 1,100 1,100 0

03 시책추진업무추진비 1,100 1,100 0



부서: 정보화지원과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 정보 활용능력 수준 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)구민 정보화교육 업무추진 1,1001,100,000원

405 자산취득비 30,907 32,814 △1,907

01 자산및물품취득비 30,907 32,814 △1,907

1)구민교육장(솔샘) 컴퓨터 구입(구 주민참여)

30,907997,000원*31대

디지털 배움터 운영 지원 7,340 0 7,340

201 일반운영비 7,340 0 7,340

01 사무관리비 7,340 0 7,340

1)디지털 배움터 운영 지원 7,3407,340,000

정보통신망 안정적 운영 805,327 547,615 257,712

정보통신시설 유지관리 805,327 547,615 257,712

201 일반운영비 640,499 487,656 152,843

01 사무관리비 2,800 2,800 0

1)협상에 의한 계약 평가위원 수당

800

1)정보통신 소모품 1,600

1)피복비(통신실, 작업복 및 작업화)

400

(70,000원+30,000원)*8명*1회

400,000원*4회

200,000원*2식

02 공공운영비 637,699 484,856 152,843

1)정보통신시설유지관리(유지보수) 297,271

2)구내 정보통신시설 64,636

2)공공무선망(Wi-Fi) 38,084

2)강북초고속자가망 76,422

2)무정전전원장치(UPS) 9,500

2)항온항습기 4,831

2)강북 알리미시스템 2,008

2)영상회의시스템 1,520

2)사용전검사 측정장비 2,583

2)음향방송설비 6,865

2)인터넷전화(IPT) 90,334

2)소화설비 488

1)정보통신망 회선사용료 151,320

2)강북알리미 SMS 발송료 69,960

2)한국전력 전주 점용료 25,200

2)초고속인터넷사용료 8,160

2)무인민원발급기 회선료

18,720

2)행정망 전용회선 18,000

2)정보화교육장 전용회선

5,280

2)서울시 U-Net 사용료

6,000

5,386,296원*12월

3,173,631원*12월

6,368,489원*12월

791,660원*12월

402,511원*12월

167,330원*12월

126,660원*12월

215,242원*12월

572,010원*12월

7,527,813원*12월

40,666원*12월

5,830,000원*12월

2,100,000원*12월

680,000원*12월

260,000원*6회선*12월

300,000원*5회선*12월

440,000원*1회선*12월

500,000원*1회선*12월



부서: 정보화지원과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 정보통신망 안정적 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)구청사 전화사용료 189,108

2)인터넷전화 요금 174,600

2)일반전화 요금 8,208

2)전용회선(행정전화)요금

6,300

14,550,000원*12월

18,000원*38회선*12월

25,000원*21회선*12월

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

1)정보통신시설 유지관련 업무추진

1,3501,350,000원

401 시설비및부대비 30,778 0 30,778

01 시설비 30,778 0 30,778

1)정보통신실 인입전기 이중화 및 UPS 축전지

교체 30,77830,778,000원*1식

405 자산취득비 132,700 58,609 74,091

01 자산및물품취득비 132,700 58,609 74,091

1)영상회의시스템 교체 12,700

1)노후 네트워크 스위치 교체

120,000

12,700,000원*1식

6,000,000원*20대

신뢰받는 행정정보 보안강화 218,805 266,970 △48,165

정보 보안시스템 확충 132,754 186,410 △53,656

201 일반운영비 15,520 51,594 △36,074

01 사무관리비 15,520 51,594 △36,074

1)PC보안진단프로그램 구입 14,800

1)정보보안 교육 강사료 720

14,800,000원*1식

360,000원*2회

405 자산취득비 117,234 134,816 △17,582

01 자산및물품취득비 117,234 134,816 △17,582

1)보조기억매체 관리시스템 업그레이드

33,234

1)원격(재택)근무 보안시스템 구축

84,000

33,234,000원*1식

84,000,000원*1식

정보 보안시스템 운영 86,051 80,560 5,491

201 일반운영비 86,051 80,560 5,491

02 공공운영비 86,051 80,560 5,491

1)외부망 침입차단시스템 유지보수

6,328

1)외부망 웹 방화벽 시스템 유지보수

4,970

1)서버팜 침입차단시스템 유지보수

6,237

1)용역업체 침입차단시스템 유지보수

1,200

1)내부망 침입방지시스템(IPS) 유지보수

4,339

527,333원*12월

414,166원*12월

519,750원*12월

100,000원*12월

619,850원*7월



부서: 정보화지원과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 신뢰받는 행정정보 보안강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

1)외부망 침입방지시스템(IPS) 유지보수

5,701

1)내부망 가상 사설망(VPN) 유지보수

371

1)취약점 분석시스템 유지보수 6,210

1)통합보안관제시스템(ESM) 유지보수

9,790

1)웹쉘 탐지시스템 유지보수 4,647

1)개인정보노출차단시스템 유지보수

4,296

1)PC정보보안시스템 유지보수 4,139

1)개인정보 접속기록 시스템 유지보수

8,039

1)보안USB관리시스템 유지보수 6,874

1)IP관리시스템(IPSCAN) 유지보수

5,312

1)행정망 침입차단시스템 유지보수

6,303

1)시스템접근제어 계정관리시스템 유지보수

1,295

475,052원*12월

53,000원*7월

517,470원*12월

815,830원*12월

387,200원*12월

358,000원*12월

344,880원*12월

669,900원*12월

572,830원*12월

442,640원*12월

525,250원*12월

185,000원*7월

정보통신 인프라 확충 183,310 99,400 83,910

정보통신망 신증설 181,010 97,100 83,910

401 시설비및부대비 30,000 8,000 22,000

01 시설비 30,000 8,000 22,000

1)자가통신망 및 구내회선 공사

30,00015,000,000원*2회

405 자산취득비 151,010 89,100 61,910

01 자산및물품취득비 151,010 89,100 61,910

1)노후 공공와이파이(AP) 교체

39,200

1)자가통신망 관리시스템 구축

65,010

1)무선 인증서버 교체 46,800

1,400,000원*28대

65,010,000원*1식

46,800,000원*1식

정보통신공사 사용전검사 2,300 2,300 0

201 일반운영비 2,300 2,300 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

1)사용전검사 운영비 1,700

2)계측장비 교정 및 운영 1,400

2)소모품 구입 300

1)산업안전장비 구입(작업복 및 안전화)

400

350,000원*4개

300,000원

200,000원*2식

02 공공운영비 200 200 0

1)사용전 검사 차량 운영비 20016,600원*12월

정보인프라 안정적 운영 620,279 502,913 117,366



부서: 정보화지원과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 정보인프라 안정적 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

행정정보시스템 운영 516,558 399,903 116,655

201 일반운영비 144,430 158,108 △13,678

01 사무관리비 21,600 22,800 △1,200

1)통합유지관리 협상에 의한 계약 평가위원 수

당 800

1)원격지 백업시스템 구축 사업 협상에 의한 계

약 평가위원 수당 800

1)내부행정서비스 가상화소프트웨어

20,000

(70,000원+30,000원)*8명*1회

(70,000원+30,000원)*8명*1회

20,000,000원*1식

02 공공운영비 122,830 135,308 △12,478

1)업무관리시스템 유지관리 39,128

2)서버 및 부대장비 15,200

2)프로그램 13,417

2)DBMS 10,511

1)통합백업시스템 유지관리 20,190

2)디스크백업 12,191

2)테이프백업 라이브러리 5,577

2)외부망 백업서버 1,762

2)넷워커 백업장치 660

1)통합서버 유지관리 12,482

2)서버 및 부대장비 2,790

2)DBMS 9,692

1)부동산종합공부시스템 유지관리 12,145

2)공간엔진(Client) 370

2)공간엔진(서버) 9,240

2)리포팅툴 449

2)암호화솔루션 2,086

1)접속이력관리 시스템 유지관리

6,217

1)데이터베이스 모니터링시스템 유지관리

2,082

1)원격지원관리(helpcom) 유지관리

1,080

1)통합전산지원시스템 유지관리 817

1)행정포털시스템 유지관리 28,689

2)행정포털시스템 25,676

2)SSO 솔루션 3,013

1,266,660원*12월

1,118,080원*12월

875,910원*12월

1,015,910원*12월

464,750원*12월

146,830원*12월

54,990원*12월

1,395,000원*2월

807,660원*12월

30,800원*12월

770,000원*12월

37,400원*12월

173,800원*12월

518,080원*12월

173,500원*12월

90,000원*12월

68,070원*12월

2,139,630원*12월

251,080원*12월

203 업무추진비 1,850 1,350 500

03 시책추진업무추진비 1,850 1,350 500

1)행정정보시스템운영 등 정보화 업무추진

1,350

1)원격지 백업시스템 구축 업무추진 500

1,350,000원

500,000원



부서: 정보화지원과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 정보인프라 안정적 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 34,278 31,317 2,961

07 자치단체간부담금 34,278 31,317 2,961

1)서울형 업무관리시스템 통합유지관리

34,27834,278,000원

405 자산취득비 336,000 209,128 126,872

01 자산및물품취득비 336,000 209,128 126,872

1)내부행정서비스 가상화서버

50,000

1)원격지 백업시스템 286,000

25,000,000원*2식

143,000,000원*2식

시군구 공통기반 전산장비 및 재해복구체계 유지관리 103,721 103,010 711

201 일반운영비 330 330 0

02 공공운영비 330 330 0

1)새올 전자민원창구 본인인증서비스 이용료

330330,000원

308 자치단체등이전 103,391 102,680 711

07 자치단체간부담금 1,307 1,299 8

1)서울시 공통기반 재해복구시스템 수탁수수료

분담금 1,3071,307,000원

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,084 101,381 703

1)공통기반 전산장비 및 재해복구체계 유지관리

분담금 95,524

1)지방행정통합정보시스템 상담센터 운영비 분

담금 6,560

95,524,000원

6,560,000원

정보사무기기 보급 및 확충 524,075 467,683 56,392

정보사무기기 및 소프트웨어 구매 보급 310,398 263,150 47,248

201 일반운영비 45,438 36,650 8,788

01 사무관리비 45,438 36,650 8,788

1)MS오피스 23,400

1)한글(업무용) 11,250

1)한글(희망나눔용) 3,400

1)행정포털 모니터링 소프트웨어

7,388

520,000원*45본

250,000원*45본

34,000원*100본

7,388,000원*1식

405 자산취득비 264,960 226,500 38,460

01 자산및물품취득비 264,960 226,500 38,460

1)컴퓨터 179,460

1)모니터 63,000

1)프린터 22,500

997,000원*180대

210,000원*300대

450,000원*50대

정보사무기기 유지관리 126,677 117,533 9,144

201 일반운영비 126,277 117,133 9,144

01 사무관리비 18,000 18,000 0

1)소모품구입비 18,000



부서: 정보화지원과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 정보사무기기 보급 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2)행정업무용 15,000

2)IT희망나눔용 3,000

1,250,000원*12월

30,000원*100대

02 공공운영비 108,277 99,133 9,144

1)정보사무기기 유지관리비 108,2779,023,080원*12월

203 업무추진비 400 400 0

03 시책추진업무추진비 400 400 0

1)정보사무기기 유지관리 및 IT 희망나눔 사업

추진 400400,000원

프린터 소모품 구매 보급 87,000 87,000 0

201 일반운영비 87,000 87,000 0

01 사무관리비 87,000 87,000 0

1)컬러 토너 카트리지 43,200

1)흑백 토너 카트리지 28,800

1)컬러 및 흑백 드럼 12,000

1)기타소모품(퓨저 등) 3,000

120,000원*360개

80,000원*360개

200,000원*60개

100,000원*30개

u-강북구 통합관제센터 운영 1,692,874 1,305,452 387,422

u-강북구 통합관제센터 효율적 운영 1,692,874 1,305,452 387,422

201 일반운영비 1,321,602 1,192,335 129,267

01 사무관리비 11,000 4,400 6,600

1)협상에 의한 계약 평가위원 수당

800

1)영상정보처리기기 심의위원회 위원 수당

1,000

1)CCTV통합설치사업 특정기술 심사위원회 위원

수당 800

1)통합관제센터운영 사무용품 구입

600

1)가면실 침구 구입 및 세탁비 1,200

1)UPS 축전지 교체 6,600

(70,000원+30,000원)*8명*1회

(70,000원+30,000원)*5명*2회

(70,000원+30,000원)*4명*2회

150,000원*4회

200,000원*6회

220,000원*30개

02 공공운영비 1,310,602 1,187,935 122,667

1)CCTV 관제요원 용역비

633,831

1)관제센터 CCTV 통합유지보수

397,115

1)CCTV 전기사용료 83,592

1)CCTV 통신요금(전용회선)

196,064

4,401,602원*12명*12월

33,092,916원*12월

6,000원*1,161개소*12월

(96,800원*145회선*12월)+(96,800원*40회선*6

월)+(110,000*40회선)

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

1)통합관제센터 운영 업무추진 3,0003,000,000원

401 시설비및부대비 39,000 38,000 1,000



부서: 정보화지원과

정책: 정보화 역량 강화

단위: u-강북구 통합관제센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 39,000 38,000 1,000

1)CCTV 긴급복구비 17,000

1)CCTV 통합설치사업 실시 설계 용역비

22,000

8,500,000원*2개소

22,000,000원*1식*1회

405 자산취득비 329,272 72,117 257,155

01 자산및물품취득비 329,272 72,117 257,155

1)노후 CCTV 교체 설치 95,111

1)노후 관제PC 교체 53,200

1)CCTV 패스워드 관리시스템 구축

127,184

1)CCTV LED안내판 설치 53,777

2,211,880원*43대

2,800,000원*19대

127,184,000원*1식

413,669원*130개

행정운영경비 6,456 6,456 0

기본경비(정보화지원과) 6,456 6,456 0

기본경비(정보화지원과) 6,456 6,456 0

201 일반운영비 2,256 2,256 0

01 사무관리비 2,256 2,256 0

1)사무용품비 1,000

1)소모품 및 유지관리 1,056

2)복사기 토너 1,056

1)도서구입비 200

10,000원*25명*4회

264,000원*4회

50,000원*4팀

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인 이하 4,200350,000원*12월


